
 

 

jednání Zastupitelstva 

města Ústí nad Labem 
 

 

dne:                                                                                            bod programu: 

21. 9. 2016  41 

                                                                                                  
 

věc: 

Nabytí mostu Žďárek na pozemku p. č. 1362/2 v k. ú. Knínice u Libouchce 

formou darování 

 
 

důvod předložení: 

Žádost 

 

 

zpracoval: 

Ing. Romana Röhrlová – referentka oddělení evidence majetku ODM MmÚ  

 
 

předkládá: 

Pan Pavel Dufek – náměstek primátorky 

 
 

projednáno: 

Ing. Dalibor Dařílek – vedoucí Odboru dopravy a majetku MmÚ 

Majetková komise Rady města Ústí nad Labem dne 5. 9. 2016 

 

 

 

 
 

na vědomí: 

 
 

 

 

přizváni k jednání: 
 

 
 

 



Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města po projednání 

A )  n es ch va lu j e  

1. nabytí klenbového mostu umístěného na pozemkové parcele č. 1362/2 v k. ú. 

Knínice u Libouchce nad železniční tratí Děčín – Oldřichov u Duchcova                 

od Ústeckého kraje, IČ 708 92 156 do vlastnictví Statutárního města Ústí nad 

Labem formou darování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Důvodová zpráva: 

Ústecký kraj požádal o závazné stanovisko k nabytí klenbového mostu umístěného 

na pozemkové parcele č. 1362/2 v k. ú. Knínice u Libouchce nad železniční tratí Děčín – 

Oldřichov u Duchcova od Ústeckého kraje, IČ 708 92 156 do vlastnictví Statutárního 

města Ústí nad Labem formou darování 

V rámci investiční akce „Most ev. č. 528-002 Žďárek“ v roce 2005 byl stávající 

most umístěný na p. p. č. 1362/2 v k. ú. Knínice u Libouchce navržen k demolici. Během 

realizace investiční akce došlo k dohodě mezi Ústeckým krajem a Statutárním městem Ústí 

nad Labem, aby se stávající most nedemoloval, ale naopak se zrekonstruoval a předal do 

majetku Statutárnímu městu Ústí nad Labem. Bohužel k plánované rekonstrukci nedošlo.  

 Dne 10. 11. 2005 usnesením č. 637/05 Rada města souhlasila se záměrem nabytí 

mostu do majetku města, avšak samotné nabytí již nebylo orgány města schváleno 

 V roce 2007 Ústecký kraj zařídil stavební fixaci mostu a zajistil jej proti chátrání 

 

Stanoviska odborů MmÚ: 

ODM                     → most není napojen na stávající infrastruktury, nabytí není nutné 

Cyklokoordinátor  → není zde plánována žádná cyklotrasa 

OIÚP/OPRI          → nemá připomínek 

Most není památkově chráněn, je v havarijním stavu a nevede k němu žádná 

přístupová cesta v majetku Statutárního města Ústí nad Labem. Z hlediska přístupu jsou 

navazující pozemky v soukromém vlastnictví.  

Majetková komise dne 5. 9. 2016 nabytí mostu nedoporučila schválit. 

 

 

Přílohy:    

1. Žádost 

2. Výpis KN, snímek KM, ortofotomapa, fotodokumentace 

3. Stanovisko ODM 

4. Výpis z usnesení MK  

 

 

 


